ДОГОВОР № ______
на отпуск питьевой воды
г. Орел                                                                                                                         «___» _______ 20__  г.

Открытое Акционерное Общество «Орелжилэксплуатация» в лице генерального директора В.М. Цуканова, действующего на основании Устава, именуемое далее «Предприятие»

и _____________________________________________________________________ _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», при совместном упоминании именуемые далее «Стороны» заключили настоящий договор, заключили между собой настоящий договор на отпуск питьевой воды, именуемый далее «Договор».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Отпуск питьевой воды производится из систем водоснабжения Предприятия, в пределах лимита по объему и качеству для технического обслуживания и эксплуатации Абонентом многоквартирных жилых домов в микрорайоне Наугорский и предоставления услуг водоснабжения собственникам жилых и нежилых помещений Домовладения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ПРЕДПРИЯТИЕ ОБЯЗУЕТСЯ:
2.1.1. Обеспечивать безусловное выполнение договорных обязательств перед Абонентом.

2.1.2. Обеспечивать подачу питьевой воды до точки присоединения Абонента к сетям Предприятия: для жилых помещений, находящихся в микрорайоне Наугорский в необходимом объеме, для нежилых помещений в объеме установленного лимита.

2.2 АБОНЕНТ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.2.1. Обеспечивать безусловное выполнения договорных обязательств перед Предприятием – оплачивать в сроки, установленные п.4.1. Договора, стоимость полученной питьевой воды.

2.2.2. Соблюдать установленные в пп.2.1.2., 2.1.3. Договора лимиты и режимы потребления питьевой воды. 2.2.3. Обеспечивать полученной от Предприятия питьевой водой и нежилые помещения, находящиеся в микрорайоне Наугорский.

2.2.3. Иметь узлы учета питьевой воды в соответствии с требованиями действующих нормативных документов.

2.2.5. Немедленно сообщать Предприятию письменно или по телефону (факсу, электронной почте) обо всех выявленных неисправностях и нарушениях в работе приборов учета воды, а также о срыве или нарушении целостности пломб.

2.2.6. Ежемесячно письменно сообщать Предприятию показания приборов учета, установленных на вводе в жилых домов до «25» числа каждого месяца.

2.2.7. При уменьшении или увеличении потребления воды заменить приборы учета на калибр, соответствующий фактическому потреблению воды.

2.2.8. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Предприятия к водомерным узлам, водопроводным колодцам для осуществления контрольных функций.

2.2.9. Сообщать письменно Предприятию обо всех изменениях наименования, юридического статуса, банковских и почтовых реквизитах, о начале реорганизации или ликвидации Абонента в течение пяти календарных дней.

3. ПОРЯДОК УЧЕТА

Учет общего объема полученной Абонентом питьевой воды производится по показаниям приборов учета, калибром 50, установленных на вводе в многоэтажные жилые дома, указанные в приложении №1.

3.2. В случае неисправности и на период ремонта приборов учета объемы полученной Абонентом воды определяется по среднему показателю потребления за шесть месяцев, предшествующих расчетному периоду. Этот порядок расчетов сохраняется вплоть до установки новых или отремонтированных приборов учета, но на срок не более 30 дней. По истечении 30 дней, если прибор учета не установлен по вине Абонента, объемы потребленной Абонентом воды определяется в соответствии с п. 3.3. Договора.

3.3. Объем потребленной Абонентом воды принимается равным расчетному объему отпущенной ему Предприятием питьевой воды и определяется по пропускаемой способности устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения Предприятия при скорости движения воды в них 1,2 м/с и круглосуточном действии полным сечением согласно Правил в следующих случаях:

3.3.1. При отсутствии приборов учета или уклонении Абонента от их установки.

3.3.2. При неисправности приборов учета, нарушении целостности пломб, срыве пломб, при истечении межповерочного срока приборов учета – с момента обнаружения, до восстановления нормальной работы приборов учета.

3.3.3. При обнаружении самовольного воздействия устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения, включая устройства для присоединения к водозаборным колонкам, пожарным гидрантам и домовым вводам – с момента обнаружения, а также с фактического начала пользования в пределах 3-х лет (Решение ВС РФ от 14.08.03 г. №ГКПИ 03-677).

3.3.4. При не обеспечении доступа представителям Предприятия к приборам учета воды– со дня нарушения указанных договорных обязательств по день обеспечения доступа представителя Предприятия.

3.3.5. Во всех случаях, указанных в п.п. 3.3.1-3.3.4. Договора, после устранения установленных нарушений перерасчет с Абонентом за израсходованную воду не производится.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Расчеты Абонента с Предприятием за потребляемую воду, производятся ежемесячно (расчетный период один месяц, срок оплаты 10 дней с момента выставления платежных требований) на расчетный счет Предприятия по выставленным платежным требованиям с акцептом (в кассу Предприятия), исходя из действующих в отчетном периоде (месяце) тарифов, которые на момент заключения Договора составляют:
 ___________руб. за 1 м3 питьевой воды;

День оплаты – день зачисления денежных средств на расчетный счет Предприятия.

4.2. В связи с возможными изменениями расходов на электроэнергию, топливно - энергетически ресурсы, материалы, химреагенты, Предприятие вправе пересмотреть размеры тарифов на условиях, предусмотренных уполномоченными на то государственными органами без дополнительного согласования с Абонентом.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору сторона, нарушившая обязательство, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Ответственным лицом от Абонента за обеспечение целостности пломб на  средствах  измерений   и  задвижках   на   обводных  линиях  является
 _________________________________________________________________________
               (должность, Ф.И.О., адрес, телефон)
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
 6.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента   подписания его обеими сторонами и действует до "_____" _______________________ года.
Если за  _________  дней  до  окончания  срока  действия  настоящего договора ни одна из сторон не заявит  о  его  изменении  или  расторжении настоящий договор считается продленным на тех же условиях на тот же срок.
6.3.  Стороны  вправе  досрочно  расторгнуть  настоящий договор по взаимному соглашению.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору  действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.
6.5.  Все  споры  и  разногласия, возникающие между сторонами по вопросам  исполнения   обязательств   по   настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего  законодательства  и обычаев делового оборота.
6.6. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке,  установленном  действующим законодательством.

	ОАО «Орелжилэксплуатация»

	302006, Орел, ул. Московская, 155а

	ИНН 5751025625

	Орловское ОСБ №8595 г. Орел

	р/с 40 70 28 10 94 70 00 17 20 23

	к/с 30 10 18 10 30 00 00 00 06 01

	БИК 045402601

	Директор  ___________  В.М. Цуканов